Ad Operis Divisionem quod attinet, eundem, quem Hermogenes, Capitum, si-ve Sectionum ordinem ac numerum ser-vat Priscianus; nisi quod Caput de *Sententia* ex editione Putschii cernitur bifarium distributum, in ipsum scilicet Caput de *Sententia*, et alterum de *Operatione*, quæ Hermogeni *Ephæsia*. Apud eundem tamen Priscianum, à Capperonnerio inter *Antiquos Rethores Latinos* editum, duo illa Capita in unum, nempe de *Sententia*, rectius coa-luere; ita enim Hermogenis divisioni con-sulitur, quem Jo: Tzetzes *Chiliad. XI. Hist.* 369. vers. 117. et 118. et Auctor anonymus Συνολικῆς παραδίστας τῆς ἡγεμονίας, à Joanne Scheffero in *Miscellaneis* publica-tus, Progymnasmata sua duodenario nu-mero circumscripsisse prodiderunt. Ac-cedit insuper, quod in laudata Putschii edi-tione Titulus Capitis primi de *Fabula* de-sideretur; sed à Capperonnerio non incon-sultè restitutus.

Jam verò quæ causa, quæ ratio Fabri-cium impulit ad asseverandum in *Biblioth. Græca Vol. IV.* pag. 429. ex Hermogenis opere Rhetorico, quod quinque Scriptis, ac primo loco *Progymnasmatis*, auctore Tzetzæ, constabat, ad nos pervenisse poste-riora quatuor (exclusis nimis rūm Progymna-smatis)? Cur *ibid. eod. Lib. pag. 431.* Her-mogenis Librum de Præexercitamentis *interci-disse*, periisse contendit? Nullam ille causam, nullam rationem affert; nec quam afferre possit, video. Etenim quæ ex Tzetzæ vel adducit, vel allegat, de *Hermogenis* qui-

dem Progymnasmatum numero et argu-mento multa referunt, de eorum autem interitu nihil; imò ejusdem Tzetzæ ætate adhuc vixisse testantur. Quapropter mirari satis non possum, quod eruditus Vir, qui Codices Græcos MSS. *Regii Taurinensis Athenæi* recensuit, ubi de hoc *Hermogenis* opere disserit, Fabricio illud intercidisse gratis affirmanti fidem omnino habuerit.

Quæ mihi contra persuadent *Hermoge-nianum* opus extare, et ipsum esse quod modò recensuimus, hæc ferè sunt.

Hic *Hermogenis* Liber eandem inscriptio-nem habet, quam ejus indicat Interpretatio à *Prisciano* facta.

Utriusque verba et sententiæ maximè consentiunt; licet is liberiorem aliquando Interpretem agat, ut supra monuimus.

Progymnasmatum numerus, quem Her-mogeni Tzetzæ assignat, apud illum om-nino reperitur.

Quæ in ejusdem Libro tradi refert idem Tzetzæ *Chiliad. XI. Hist.* 369. vers. 133. et 134. nempe *Fabulam esse dulcem, cla-ram, brevem et probabilem*:

Τὸν μῦθον ἐρμογένην μὲν διδάσκει πεφυέναι,  
Γλυκὺν, σαφῆ, καὶ σύντομον, καὶ πιθανὸν σὺν τούτοις,  
ea ibidem, non ipsis quidem verbis, sed eadem sententiâ traduntur.